

GAZETA LWOW

Wychodzi co dziennie wieczorem.

Wydawca: Spółka Akcyjna Wydawnicza.

Wydanie popołudniowe „Gazety Porannej”.

Redaktor Naczelny: JERZY KONARSKI.

Adres Redakcji: Lwów, ul. Chorążczysoy 31. (Tel. 178).

Cena
egzemplarza
pojedynczego

Na dworcach
kolejowych

Telefon Redaktora Naczelnego 230.

Adres Administracji: Lwów, Senatorska 6. (Tel. 73).

15 gr.

18 gr.

Telefon domowy Redaktora Naczelnego 192.

Wielki Szwed.

Lwów, 4. marca.

Nie wielu chyba między dzisiejszymi koryfeuszami polityki europejskiej znajdzie się takich, którzy mogliby chlubić się nadzieją, że kiedyś, gdy wybije ich ostatnia godzina, wywołają równie powszechny żal, jak Ajalmar Branting swym zgonem. Wszędzie odczuło boleśnie jego odejście z pośród żywych, chociaż nie wszędzie nazwisko Brantinga, póki działał, również powszechną budziło sympatię.

Należał bowiem do kościoła wojującego. Zsolidaryzował się z ideą socjalistyczną jeszcze wówczas, gdy ona siała postrach i budziła niechęć. Krzewił ją w swej ojczyźnie, zjednywał dla niej serca i umysły, a pracował nad tem dziełem z takim talentem i taką wytrwałością, że odniósł zupełnie nad uprzedzeniami zwycięstwo.

Wprawdzie ongi, u początku swej kariery politycznej sięgał zamierzeniami swemi nierównie dalej, aniżeli udało mu się dojść w ich ziszczeniu. Rwała go początkowo niecierpliwość. Roił o doprowadzeniu swej akcji aż do Ultima Thule socjalizmu, a tymczasem, zetknąwszy się z życiem, nabrał przekonania, że sporo jeszcze wody upłynie, „zanim klasa robotnicza będzie mogła objąć odpowiedzialność za losy ludzkości”. Sam też w jednej z ostatnich mów przyznał, że „droga do celu przez socjalizm ustronionego jest długa i wygląda nieco inaczej, niż ją sobie ongi wystawiano”.

To, że wobec nabytych doświadczeń nie rozczarował się, nie uległ zniechęceniu, jest jednym z dowodów niepospolitego jego ducha. Trzeba istotnie sporej dozy filozofji, trzeba nietylko gorącego, lecz także rozumnego umiłowania sprawy, której rzecznikiem jest się, by zająwszy w oczy niemożliwości przeprowadzenia jej samemu aż do ostatecznych konkluzji, nie pozostawić idei własnemu losowi. Branting zaś powiedział sobie, że nie wolno dobrać ogółu podporządkować osobistym uczuciom, że pracować należy także wtedy, może nawet tembardziej wtedy, gdy stanie się rzeczą pewną, iż przyszłym dopiero pokoleniom dane będzie żniwo.

Dzięki temu poczuciu obowiązku Branting działał wiele i dla ojczyzny i dla socjalizmu, doprowadził partję swą do władzy i przekonał uprzedzonych, że byli w błędzie, przypuszczając, jakoby ona niezdolną była do sprawowania rządów.

Ów wielki sukces zawdzięczał Branting nietylko zdolnościom organizacyjnym, ów arystarch socjalistyczny posiadał wrodzone poczu-

Prace nad polsko-niemieckim traktatem handl.

ROZPOCZĘŁY SIĘ W BERLINIE.

Warszawa, 4 marca. (Tel. G. Lw.). W dniu 3 b. m. Min. Spraw Zagran. w Berlinie odbyło się pierwsze wspólne posiedzenie delegacji handlowych polskiej i niemieckiej.

cie taktu i ono też chroniło go zawsze od przeciągnięcia struny. Nieustępliwym był obrońcą haseł, które wyznawał za zbawienne, ale szanował przekonania innych i nigdy w walce nie dał przeciwnikom do ręki tego atutu, iżby stwierdzić mogli, że posunął się za daleko. „Fortiter in re, suaviter in modo” to było jego taktyka. Jej też zawdzięczał w znacznej mierze swe sukcesy.

Ujawszy ster władzy w Szwecji po raz pierwszy w r. 1920, dwukrotnie jeszcze potem sprawował obowiązki szefa rządu. Zmarł też w ciągu ich sprawowania. Jako przedstawiciel swego kraju wszedł w skład Ligi narodów i stał odtąd tam zasiadał. Niepospolite zdolności, oraz siła przekonania wyrobiły mu w o wym areopagu wybitne stanowisko. Głos Brantinga posiadał ogromną powagę — nierównie większą aniżeli uzasadnić to mogła rola, którą Szwecja odgrywa w koncercie państw europejskich. Głos ten rzucony na szalę, przechylał ją zawsze.

W stosunku do Polski owa nadzwyczajna pozycja Brantinga zaznaczyła się niejednokrotnie w sposób dla nas bardzo niemiły. Mimo całego poczucia sprawiedliwości, mimo bystrości, z jaką orjentował się w różnych sprawach, nie potrafił co do Polski przez dłuższe czasy o przed się wpływowi fałszów i wypaczeń, podszeptom naszych wrogów jakoteż ich karkołomnym sylogizmom o ostrzu zwróconem przeciwko Polsce. Uwierzył, że ta „żarłoczność”, którą nam po dziś dzień Lloyd George wypomina, jest nie wymysłem, lecz faktem i odpowiednio też wobec tego ustosunkował się do Rzplitej, przymnażając jej kłopotów na terenie Ligi narodów. Odczuliśmy to dotkliwie zwłaszcza w sprawie wileńskiej. Sami jednak znaczną część winy w tem przypisać winniśmy sami sobie. Nie było bowiem ze strony polskiej żadnych starań, by Brantinga przekonać, jak bardzo się myli.

Zwolna jednak on sam zwrócił uwagę na to, iż rzeczywistość nie pokrywa się w tym wypadku dotychczas z jego wyobrażeniami. Dało mu wielo do myślenia zwłaszcza stanowisko delegacji polskiej w ciągu ostatniej sesji Ligi Narodów. Zaznał on tak energiczną dążność pacylistyczne Polski, zna-

Delegaci obu stron wyrazili w przemówieniach powitalnych nadzieję, że rokowania obecne doprowadzą do upragnionych wyników.

lazły żywy oddech u Brantinga, który całą duszą oddany był zawsze dłałom pacyfizmu.

Bliscy nam przyjaciele twierdzili, że w ostatnich czasach przejrzał zupełnie prawdę, odrzucił wszelkie one weń błędne pojęcie o Polsce o dążeniach polityki naszej, stał się szczerym narodem naszego przycielem.

Niestety, w chwili właśnie, kiedy jak wielkie usługi mogłaby nam była od ać powaga tego, wielkiego człowieka, losu rządzącego usunęło go z widowni.

Wiadomości zagraniczne.

Lwów, 4. marca.

— W Berlinie odbyła się konferencja przywódców s rolnictw w sprawie terminu wyborów nowego prezydenta Rzezy. Wybrano dzień 29 marca jako pierwszy terminu wyboru nowego prezydenta. Decyzja ta wymaga zatwierdzenia przez parlament 6 marca. Gdyby się okazała potrzeba ponownego głosowania, odbędzie się ono na 26 kwietnia.

— Gabinet turecki podał się do dymisji.

— Mussolini, który prawie zupełnie powrócił do zdrowia, odbył długą konferencję z Tittonim i min. Federzonim. Otwarcie senatu zostało ustalone na ostatni tydzień marca, zaś otwarcie Izby deputowanych na 9. marca.

— Według „Journala”, proces przeciwko Sadoulowi rozpocznie się z początkiem kwietnia przed sądem wojen.

— W Serbji został zamordowany sekr. magistr. Wasiljew, członek kom. macedońskiego. Mordu dokonano na cmentarzu. Sprawcy zbiegli.

— W Ankonie, Macerata, Recanatti, odczuło wstrząsy podziemne, nie spowodowały one jednak żadnych szkód.

Uprzywilejowany okres budowlany.

TRWAĆ BĘDZIE 5 LAT, POCZEM PRZYWRÓCONE ZOSTANĄ STOSUNKI NORMALNE.

Warszawa 4 marca (Tel. G. L.) Dzenniki podają, że zapowiedziany przez premiera Grabskiego uprzywilejowany okres budowlany trwać będzie 5 lat. Pomoc budowlana ze strony Rządu wyrażać się będzie w

Życie polityczne.

Lwów, 4. marca.

— Min. skarbu ukończyło opracowanie noweli do ustawy budowlanej. — Nowela daje Rządowi możliwość przeprowadzenia planu odbudowy miast, na co będzie użyta część pożyczki amerykańskiej. Nowela wprowadza podatek od lokatorów, zajmujących więcej niż 3 pokoje, z czego ma być utworzony specjalny fundusz budowlany. Zgłoszenia projektu do łaski marszałkowskiej należy oczekiwać w dniach najbliższych.

— Bank Gospodarstwa kraj. rozpoczął z bawiącym obecnie w Warszawie p Ulenem, przedtem firmą Ulen i Ska w Nowym Jorku, rokowania o dalszy kredyt od 10 do 12 milionów dolarów na roboty asenizacyjne w miastach polskich. Narady, odbyte w tej sprawie, rokuja nadzieje pomyślnego załatwienia.

— Marszałek Piłsudski wyjechał do Wilna w charakterze przewodniczącego kapituły orderu Virtuti Militari. Ze względu na ten charakter oficjalny marszałek Piłsudski był żegnany przez kompanję honorową. Na dworzec kolejowy przybyło wielu reprezentantów władz i generałów. Z Wilna marszałek udaje się do Grodna.

— Prezes Rady Min. zarządził, uznając słusność wywodów organ. urzędniczych, aby przy obliczaniu stopnia służbowego urzędnikom zaliczano lata odbytej służby i pozostawiano ich w należnym szczeblu uposażenia.

— Prasa belgradzka podała wiadomość, że Prezydent Rzplitej Wojciechowski w ciągu maja odwiedzi Belgrad. Dowiadujemy się z miarodajnego źródła, że w oficjalnych kołach warszawskich nie wiadomo o podobnym projekcie wyjazdu do Belgradu.

— Dotychczas naczelnik Wydz. prez. Min. Kolei dr. Adam Gaflecki mianowany został kierownikiem dep. administracyjnego. Następcą dra Gafleckiego jest p. Marian Buszyński, dotychczasowy sekretarz Ministra.

udzielaniu ulg podatkowych osobom budującym nowe domy oraz w zwolnieniu materiałów budowlanych od opłat. Po upływie pięciu lat nastąpiłyby normalne warunki mieszkaniowe.

Polsko-czeskosłowacka konwencja kolejowa.

Lwów, 4. marca.

(A) Dnia 27 z.m. zakończyły się w Ołomuńcu polsko-czeskosłowackie rokowania kolejowe w sprawie projektu konwencji o wzajemnej komunikacji kolejowej.

Konwencja ta oparta jest na przepisach konwencji międzynarodowej, obowiązujących w ruchu kolejowym, oraz na własnych ustawach i rozporządzeniach każdego z obydwu państw. Dla czynności kolejowych wprowadza się następujące wspólne stacje nadawczo-odbiorcze: Zebrzydowice, Cieszyn (i Tesin tj. czeską część Cieszyna), Suchągorę, Zwardoń, Orłów, Medzilaborce, Ławoczne, Sianki i Jasinę. Dwie ostatnie stacje były dotąd dla ruchu kolejowego granicznego zupełnie nieczynne. Jasna głównie z powodu zniszczenia w czasie działań wojennych trzech mostów na szlaku Delatyn - Woronienka. Otwarcie tych stacji nastąpi po technicznym przygotowaniu ich do ruchu.

Nowy projekt przewiduje, że na razie oba państwa będą dokonywały na własnym terytorjum rewizji celnej i paszportowej przy przekraczaniu granicy w ruchu pasażerskim. Wyjatek będą stanowiły stacje gdzie jak w Cieszynie i Ławocznem, dokonywano ich dotąd na jednej, wspólnej stacji.

Ze strony polskiej czynione są usilne starania, by wszelkie rewizje pasażerskie odbywały się (ze względu na wygodę publiczności) na jednej stacji. Należy się spodziewać, że zanim dojdzie do ostatecznego podpisania konwencji, znikną przeszkody, które tymczasem nie pozwalają Czechom zaaprobować naszych propozycji całkowicie.

W ruchu towarowym będzie się odbywała polska rewizja celna na polskich stacjach a czesko-słowacka na czeskich. Istnieje jednak nadzieja że rząd czeskosłowacki zgodzi się na urządzenie w Zebrzydowicach wspólnej rewizji weterynaryjno-policyjnej dla przewozu żywych zwierząt, co oczywiście znacznie ułatwi transportowanie tego rodzaju przesyłek.

Ponieważ stacja Zebrzydowice nie jest jeszcze należycie rozbudowana, przeto funkcje wspólnej stacji własno odbiorczej będą się tymczasem nadal odbywały w Piotrowicach.

W marcu mają obopólne komi-

Z obrad Sejmu.

POLEMIKA MIĘDZY POSŁEM BYRKĄ A WICEMIN. KLARNEREM.
USTAWA O ZGROMADZENIACH POSELSKICH. — OBSTRUKCJA LEWICY.

Warszawa, 3. marca. (Z.) Na wtorkowym posiedzeniu Sejmu po przyjęciu w trzecim czytaniu ustawy o pożyczce dolarowej, przystąpiono do ustawy o prowizorium budżetowym.

P. Byrka (Piast) zarzuca, że oświadczenie Wicemin. Klarnera, jakoby na pomoc siewną asygnowano 15 milionów złotych, nie jest zgodne z faktycznym stanem rzeczy. Wicemin. Klarner stwierdza, że wprowadzenie w błąd Izby poselskiej uważałby za niedopuszczalne jako urzędnik i obywatel. Bank rolny otrzymał na pomoc siewną razem 10 milionów. W tej chwili asygnował Skarb dalszych 5 milionów, a po wyczerpaniu tego kredytu przyznanych będzie znowu 5 milionów. Wniosek p. Byrki odrzucono 160 głosami przeciw 97 i

przyjęto prowizorium budżetowe w trzecim czytaniu.

Dalej przyjęto nowelę do ustawy o stosowaniu w woj. śląskim przepisów o państwowej służbie cywilnej.

Przystąpiono do dalszych obrad nad ustawą o zgromadzeniach poselskich i senatorskich.

W głosowaniu odrzucono wniosek klubu białoruskiego i ks. Okonina o przejście nad projektem ustawy do porządku dziennego 184 głosami przeciw 139, a temsamem ustawę odesłano do komisji administracyjnej. Wynik głosowania wywołał na ławach lewicowych niezadowolenie, które objawiło się biciem w pulpity.

Następne posiedzenie w piątek 6. b. m.

się ustalić rozmiar rozszerzenia Zebrzydowic (także dla celów rewizji weterynaryjno-policyjnej o której mowa wyżej) i rozważyć, jakiego czasu potrzeba będzie dla odbudowy mostów na szlaku Delatyn - Woronienka.

Granica państwowa pomiędzy Polską i Czechosłowacją jest tak przeprowadzona, że w 2 miejscach P. K. P. przecinają terytorjum czeskosłowackie (koło Piwnicznej i Cisnej) a w jednym (koło Cieszyna) koleje C. S. D. przecinają polskie terytorjum. Z tego powodu nowa konwencja wprowadza postanowienia, regulujące tę sprawę pod względem technicznym i prawnym.

Pod względem stosowania taryf nie wprowadza nowa konwencja zmiany w istniejącym stanie rzeczy i dlatego taryfy każdego z obu państw będą nadal obowiązywały aż do wspólnej granicy państwowej.

Zmiana jednak nastąpi pod względem trakcji pociągów zwłaszcza na szlaku Zebrzydowice — Piotrkowice, gdyż narazie polskie parowozy prowadzą pociągi do Piotrowic, a w przyszłości będą koleje czeskosłowackie doprowadzały pociągi do Zebrzydowic.

W ciągu marca zbierze się specjalna komisja techniczna, która ma

ustalić zasady i stawki dla obliczenia należności za ową trakcję.

Nowy projekt obejmuje 40 artykułów techniczno-kolejowych i szereg postanowień w końcowym protokole, co do których strona czeskosłowacka zastrzegła sobie aprobatę władz centralnych.

Projekt ów ma być w najbliższym czasie poddany rozpatrzeniu przez centralne władze obu państw, poczem zostanie ostatecznie podpisany i przedstawiony do ratyfikacji.

Tranzyt do Rosji.

Lwów, 4. marca.

(;) Po długim okresie tranzytów tudy rosyjskiej przewożonej przez naszą stację Zdobunowo do Polski, tranzyt do Niemiec, obecnie rozpoczął się znaczny transport w kierunku przeciwnym, t. j. wywozowy z Polski do Rosji i anzytem z Czechosłowacji.

Przesyłki te, które w ostatnich dniach docięły dwustu kilkudziesięciu wagonów dziennie składają się przeważnie z cukru, maszyn rolniczych, manufaktury i wyrobów szklanych.

Opłaty za przedłużanie pasportów.

Lwów, 3. marca.

(=) Min. spraw zagranicznych zwróciło się do wszystkich urzędników konsularnych zagranicą z okólnikiem w sprawie opłat za przedłużanie pasportów.

W związku z rozporządzeniem Min. skarbu w celu wykonania ustawy z dnia 17 lipca 1924 r. o opłatach za pasporty na wyjazd zagranicę, Min. spraw zagranicznych zarządziło, aby przy przedłużeniu ważności pasportów pobierać opłaty przewidziane we wspomnianym rozporządzeniu. Przytem: 1) pasporty, wydawione na podstawie tego rozporządzenia, winny być prolongowane za taką samą opłatą, jaka była pobrana za te pasporty przez władze krajowe (wysokość opłat uwidoczniła jest na pasporcie); 2) za przedłużenie pasportów wydanych przed wejściem w życie rozporządzenia z dnia 27 października 1924 r., pobierać należy według uznania konsulatów opłatę normalną (100 zł.), lub ulgową (20 zł., albo 25 zł.) lub też przedłużać pasporty bezpłatnie.

Co się tyczy osób, które udały się za granicę w poszukiwaniu pracy, wiza urzędu emigracyjnego, lub adnotacja urzędu, wystawiającego pasporty, stwierdzająca, że dane osoby wyjechały w poszukiwaniu pracy, wystarczają całkowicie, aby uważać je za emigrantów i odpowiednie pasporty prolongować bezpłatnie.

Jednocześnie Min. spraw zagranicznych uchyliło wszelkie swe dotychczasowe okólniki w sprawie opłat za przedłużanie pasportów.

Przesyłając do wiadomości wszystkich pp. Wojewodów i t. d. odpis powyższego okólnika, Min. spraw wewnętrznych zaznacza, że niektóre urzędy, wystawiające pasporty zagraniczne, nie stosują się do zarządzenia, polecającego notować na pasportach wysokość pobranej opłaty (tak za pasport, jak za zezwolenia na ponowny wyjazd) i w ten sposób uniemożliwiają konsułatom orjentowanie się co do wysokości opłaty, jaką pobrać należy za prolongowanie wystawionego w kraju pasportu. Wobec tego okólnik poleca przypomnieć urzędom o konieczności dokonywania odpowiedniej adnotacji.

Fejleton „Gazeta Lwów.“ z d. b. III 1925.

JÓZEF MIŁSKI.

5

Z literatury o Wyspiańskim.

(Revival poety.)

Dobrze się stało, że prawie równocześnie z „Dzielałmi“ poety wydano pisma¹⁾ tego z pośród krytyków, który za życia poety był mu bodaj czy nie najbliższym i najwerniejszym druhem, i który bodaj czy nie najwnikliwiej, a dodajmy, i najsamodzielniej, bo tylko własną myślą i gorącą miłością, docierał do wnętrza tego dziwnego, zagadkowego, a wówczas jeszcze śmiertelnie mrocznego świata, jaki tworzyły dzieła Wyspiańskiego. Stanisław Lack omawiał je bezpośrednio po ich ukazy-

¹⁾ Stanisław Lack: Studja o St. Wyspiańskim. Częstochowa. Nakładem księgarń A. Gmachowskiego 1924. — Stanisław Lack: „Fragmencie powieści“ (O St. Wyspiańskim). — Tamże.

waniu się. Pamiętamy te artykuły, drukowane w „Krytyce“ W. Feldmana i „Nowem Słowie“ Marji Turzyny, artykuły pisane na gorąco, straszliwie ciemne, zawile i trudne, choć, czuło się, pełne dogłębnych wnikań i rewelacyjnych objawień, bo wypływające z żywej męki myśli, borykającej się z duchem poety. Lack bowiem był tragicznym cieniem Wyspiańskiego, i już przez to samo jest niezwykle ciekawym problematem człowieka, który, idąc krok w krok za swym żywotodawcą, brał zeń — życie, kształt, miąższ, — duszę. Innemi słowy: dla Lacka Wyspiański był czemś więcej, niż tylko wielkim poetą, był poetą kat’egzochen, Najwyższym Twórcą. Stosunek jego, jako krytyka, do poety, był raczej stosunkiem pokornego uczucia wobec Mistrza. Ten właśnie stosunek ujawnia się szczególnie wzruszająco w „fragmencie powieści“ osnutym na tle śmierci poety. — Do obu

tych dzieł wprowadza doskonale Dr. Stanisław Pazurkiewicz, omawiając we „wstępach“ krytyczną działalność Lacka, cechy jego umysłowości i stylu oraz stosunek do Wyspiańskiego, Obce książki, a szczególnie „Studja“ stanowią bardzo cenne, wprost dokumentarne przyczynki do literatury krytycznej o Wyspiańskim, i zasługują na szerokie rozpowszechnienie, tem bardziej, że młoda firma Gmachowskiego w Częstochowie wydała je nader starannie.

Z krytycznej literatury o Wyspiańskim pojawiły się poza tem wspomniana książka Dr. Zdenki Markowicz *) ze wstępem prof. St. Dobrzyckiego oraz praca podpisana pt. „Mistyka Wyspiańskiego“. ** Rozprawa pierwsza napisana była pierw-

*) „Pojęcie dramatu u Wyspiańskiego“ Nakładem Księgarni św. Wojciecha 1-24.
**) Biblioteka Tęczowa Nr. 7 Nakładem Spółki Akcyjnej Wydawniczej, Lwów.

nie po niemiecku i w tym języku znana była u nas wśród badaczy Wyspiańskiego. Obecnie przekład polski uprzyściplnia ją szerokim warstwom. Zasługuje też na to w zupełności praca znanej autorki chorwackiej i przyjaciółki Polaków. Aczkolwiek bowiem nie ze wszystkim godziły się dziś można na jej tezy, to jednak przyznać należy, że porusza (jedna z pierwszych) podstawowe zagadnienie z dramaturgii Wyspiańskiego i oświetla je w sposób metodyczny, dochodząc do wyników ciekawych i jeśli nie zupełnie pewnych, to prawdopodobnych. To, co pani Markowicz mówi o teatrze Wyspiańskiego, tragizmie, winie i karze, pojęciu losu, motywach, chórach, patosie, pojęciu dramatu u Wyspiańskiego, orientuje i wprowadza w całą problematykę poety doskonale. Z tego też względu poleciłoby ją można szczególnie młodzieży, zajmującej się Wyspiańskim.

Walne Zgromadzenie Tow. Kredytowego Ziemskiego.

Lwów, 4. marca.

W sobotę 28 lutego odbyło się Walne Zgromadzenie Delegatów Towarzystwa Kredytowego Ziemskiego. Posiedzenie zagał prezes Rady Nadzorczej p. Os'ar Schnell, przewodniczącym wybrano p. Stefana Skrzyńskiego.

Sprawozdanie Dyrekcji referował dyrektor Żaba. Po przedtawieniu sprawy pożyczki dolarowej, której zrealizowanie znajduje się na dobrej drodze, referent zajął się sprawą ustawy o waloryzacji długów przedwojennych. Ustawa ta została wprowadzoną w życie rozporządzeniem Prezydenta Rzeczypospolitej z dnia 14 maja 1924.

Nie jest ona idealna, ale żadna ustawa waloryzacyjna idealną być nie może i zawierać musi niesprawiedliwości. Obecna jest lepsza niż żadna i postawiła kres chaotycznym stosunkom.

Ustawa waloryzacyjna polska jest nader liberalna w stosunku do takichże ustaw w innych krajach. Następnie referent tłumaczył powody, dla których zwaloryzowanie listów zastawnych Tow. Kred. Ziemsk. jest mniejsze od kwoty dla zwaloryzowanych długów hipotecznych.

Po tajnej naradzie nad sprawozdaniem komisji rewizyjnej uchwalono szereg rezolucji, m. i. wezwano Dyrektora aby w dalszym ciągu podjął u Rządu starania o uzyskanie kredytu długoterminowego.

Następnie wyrażono Dyrekcji podziękowanie za bardzo celową i interesom Tow. sprzyjającą działalność, poczem przystąpiono do wyborów komisji rewizyjnej, komisji dla udzielania pożyczek oraz zastępcy Dyrektora na lat 6.

O godz. 6 tej wieczór obrady zakończono.

WYKOLEJENIE POCIĄGU.

Stanisławów, 3. marca. (Tel. G. L.) Dyrekcja kolei państwowych w Stanisławowie komunikuje: Dnia 1 marca br. w czasie przejazdu pociągu mieszanego Nr. 3753 na odcinku Iwanie Puste — Gernakówka wykoleił się parowóz, brankard i wagon pocztowy wspomnianego pociągu. Z podróżnych ani personelu nie odniosło nikt uszkodzeń cieleśnych. Dochodzenia w toku.

W pracy o „Mistycie Wyspiańskiego” podpisany starał się ująć rdzeń ideowy, wokół którego poeta snuł swe twórcze pomysły. W syntetycznym skrócie, uwzględniającym dotychczasowe, obce i własne, wyniki badań nad Wyspiańskim, odtworzył autor linię rozwoju poety, ujętą ze stanowiska idei, składających się na to, co pospolicie nazywamy „poglądem na świat” a co, zanalizowane, poza elementami racjonalnego oraz mistycznego. Do tych też źródeł dochodzą do wniosku, że ideologia poety nie jest ani wyłącznie antyromantyczna (Feldman), ani preromantyczna (Siedlecki) ani postromantyczna (Kotarbiński), lecz aktualna ideologia człowieka, żyjącego na przełomie między romantyzmem a pozytywizmem, a pogłębiającą ideami współczesnego nam ogólnego europejskiego renesansyzmu. Rzecz jasna, że na

Z obrad Senatu.

USTAWĘ O POŻYCZCE AMERYKANSKIEJ PRZYJĘTO BEZ ZMIAN.— UCHWALENIE PROWIZORJUM BUDŻETOWEGO.

Warszawa, 3 marca. (Tel. G. L.) Na dzisiejszym posiedzeniu Senatu przyjęto bez zmian ustawę o rozciągnięciu na woj. śląskie mocy obowiązującej ustawy o zaopatrzeniu inwalidów i ich rodzin, i przystąpiono do ustawy o pożyczce amerykańskiej. Referent sen. Buzek (Pias) wyraża życzenie, by rząd przedstawił projekt ustawy, któraaby na zawsze normowała ogólne warunki dla wszystkich pożyczek, w przyszłości zaciągniętych się mających. Dalej podniósł wielki sukces moralny tej pożyczki, przeto, że będzie ona miała kurs na giełdzie nowojorskiej, a kurs ten stanie się termometrem naszego kredytu zagranicznego.

W głosowaniu przyjęto ustawę bez zmian.

Wicemarsz. Stychel oświadczył, że Senat daje rządowi w ten spo-

sób możność jak najszybszego zrealizowania pożyczki dla dobra kraju (oklaski).

Przystąpiono do sprawy prowizorium budżetowego na marzec kwiecień br. Komisja proponuje przyjęcie ustawy bez zmian, przedstawia rezolucję, wzywającą rząd, aby przedkładał najpóźniej na 3 tygodnie przed wygaśnięciem poprzedniego prowizorium projekt nowego prowizorium, o czym bowiem już 3 dni istnieje pod tym względem stan ex. ex.

Sen. W. Załcki (Wyzw.) sprzeciwia się postanowieniu dotyczącemu podnoszeniu wydatków rzeczowych stawia wniosek skreślenia odpowiedniego ustępu art. I. W głosowaniu wniosek sen. Woźnickiego odrzucono i przyjęto całą ustawę wraz z rezolucją bez zmian.

Następne posiedzenie 18 marca.

Awantury w Sejmie gdańskim.

Lwów, 4. marca.

(n) Na ostatnim posiedzeniu sejmiku gdańskiego rozegrało się charakterystyczne zajście.

Oto przed posiedzeniem frakcja socjalistyczna w specjalnej deklaracji wystąpiła przeciw postłowi Hohenfeldowi, zarzucając mu, że był właścicielem domu publicznego i że jest nikczemnym podłym człowiekiem, ponieważ rzucił obelgę na umierającego prezydenta Eberta. Na posiedzeniu Hohenfeld próbował się bronić, ale lewica nie dała mu mówić. Nastąpiła gwałtowna wymiana zdań, zanosiło się na bójkę a postłowie socjaliści chcieli ściągnąć Hohenfelda z trybuny. Przewodniczący przerwał posiedzenie, ale kiedy je otworzył, socjaliści ponownie nie dali Hohenfeldowi mówić.

Przez drugi przerwano posiedzenie i odroczone je wreszcie do przyszłej środy. Po drugim zawieszeniu posiedzenia poseł komunistyczny Lesznewski wszedł na foel przewodniczącego i otworzył postępowanie ludowe w sprawie bezrobocia, udzielając głosu posełowi Łaszewskiemu. Galerja biła oklaski.

dnie tych filijacji pozostaje wielka „nieznana”, własny duch poety, twórca swej wiary i dzieła

Kończąc ten przegląd, nie możemy oprzeć się wrażeniu, że wszystkie te wydawnictwa, świadczące niewątpliwie o spotęgowanym nawrocie zainteresowania się wielkim poetą, z pewnością jakby celowością zamykają jeden okres, okres ideowy, ofwierając zarazem — zwłaszcza dzięki przepysznemu wydaniu „Dzieł” — okres drugi, w którym coraz pełniej i głębiej ujawniać się będzie piękne, w dziełach tych zaklęte, i który przyniesie z sobą wielki revival Wyspiańskiego już nie tyle jako poety-wieszczka, ile jako poety-artysty.

KONIEC,

W sprawie nominacji urzędników państwowych.

Lwów, 4. marca.

(?) W „Dzienniku Urzędowym Min. Sprawiedliwości” ogłoszono okólnik w sprawie nominacji ad personam. W okólniku tym czytamy:

„Nawiązując do okólnika z dnia 5. czerwca 1924 roku w sprawie ścisłego wykonania budżetu w działach wydatków personalnych zwracam uwagę że nominacje mogą być dokonywane tylko w granicach etatów personalnych, ustalonych w preliminarzu budżetowym, przy przestrzeganiu tak ilości etatów, jak i przywiązanych do nich stopni służbowych, oraz przy przestrzeganiu postanowień rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 26. czerwca 1924 r. o ustanowieniu tabeli stanowisk we władzach i urzędach państwowych. Równocześnie muszą zaznaczyć, że wobec obowiązujących przepisów prawnych nominacje „ad personam” nie mogą mieć miejsca. Obecny stan rzeczy, jaki wskutek dotychczasowej praktyki się wytworzył, a który znajduje wyraz w preliminarzu budżetowym, że niektórzy urzędnicy, posiadają „ad personam” stopień wyższy, aniżeli inni urzędnicy, zajmujący identyczne stanowisko, należy uważać za stan przejściowy. O ile zatem etat przez takiego urzędnika zajmowany a oznaczony w preliminarzu budżetowym, jako „ad personam” opróżni się — dalsze mianowanie innego urzędnika na taki etat jest niedopuszczalne”.

Rzeczoznawcy w komisjach podatkowych.

Lwów, 4. marca.

(?) Ponieważ udział odpowiednich rzeczoznawców w pracach Komisji do spraw podatku przemysłowego w wielu wypadkach dał dodatnie rezultaty, Ministerjum skarbu zwróciło się do wszystkich izb Skarbowych ze wskazaniem, iż współpraca rzeczoznawców pożądana jest nie tylko przy rozpatrywaniu opodatkowania pewnych oddzielnych branż handlu i przemysłu i że wobec tego przewodniczący Komisji mogą zapraszać rzeczoznawców stale na wszystkie posiedzenia Komisji.

Przy powoływaniu rzeczoznawców polecono uwzględnić kandydatów przedstawianych przez organizacje i zrzeszenia drobnych kupców i rzemieślników.

EKONOMISTA

Giełdy pozarządowe

PRZEDGIEŁDA WARSZAWSKA

Warszawa, 4. marca.

Bank Dyskontowy 8-10, Cegielski 0-71, Żyrardów 13-00, Nobel 2.40. Tendencja nieco mocniejsza.

PRZEDGIEŁDA KRAKOWSKA

Kraków, 4. marca.

Bank Przem. 0-35—0-36, Bank Zw. Spółek z. 13-25, Chodorów 4-35—4-50, Cmielów 0-64—0-67, Zieleniewski 12-75 towar, Cegielski 0-70—0-72, Siersza g. 4-50—4-60, Nafta 0-4—0-65, Chybie 5-35—5-50 Tendencja ospała.

GIEŁDA ZURYCHSKA

	Riz-kazy	Gotówka
Paryż	26 60	26 20
Londyn	24 77 1/2	24 76
Nowy Jork	5 20 1/2	5 20
Warszawa	101	99 50
Belgia	26 15	26 05
Włochy	20 80	20 70
Hiszpanja	73 90	73 60
Holandja	207 70	207 30
Berlin	1 23 9	1 23 8
Wiedeń	73 50	73 20
Sztokholm	140 50	140 00
Oslo	79 50	79 00
Kopenhaga	93 20	92 80
Sofja	3 82 1/2	3 77 1/2
Praga	15 45	15 43
Budapeszt	0 72 1/2	0 71
Belgrad	8 42 6	8 35
Ateny	8 40	8 10
Konstantynopol	2 60	2 50
Bukareszt	2 25	2 55
Helsingfors	13 20	13 00
Buenos Aires	197 25	195 50

OBROTY PRYWATNE.

Lwów, 4. marca.

Tendencja chwiejno-zniżkowa.

Obrót średni.

Dolary amer. 5-18 1/4 do 5-18 1/2, dol. kanadyjskie 5-15 1/4 do 5-15 3/4, korony czeskie 0-15 1/4 do 0-15 1/2, jeje 0-02 1/2 do 0-02 3/4, franki franc. 0-27 1/4 do 0-27 1/2, frank szwajcarski 1 00 do 1 01, funty szterl. 24 30 do 24 50, Ruble a 500 i a 100 za 1 tys. 3 10 zł do 3 20 zł. drobne za 1 tys. 1 80 do 2 00 zł. niemieckie tys. stare za 1 tys. 0-42 do 0-45 gr., korony a istr. za tys. 0-07 1/2 do 0-07 3/4 gr.

Złoto: 20 kor. 21 75 do 21 90, 20 frank. 19 70 do 19 85, 20 marki 1 475 do 24 90, 10 rubli 26.80 do 6 90 gr.

Srebro: kor. austr. 0-44—0-44 1/2, 5-kor. austr. 2-30—2-34, floreny 1-18—1-20, srebr. ruble 1-87—1-90 kopiejki za rubel 0-83—0-85.

NADESLANE

Niezrównane
w gatunku
ORYGINALNE
EL GAMEL
Tutki do Papierosów
wyrobu
Zjednocz. fabryk tutek i bibulek
Herliczka, Beldowski, Wołoszyński
w Krakowie.

A. Kursa efektów.

Kategorie:	Wart. nom.	Ostatnia dywidenda	Placą		Zadają	Transakcje	Kategorie:	Wart. nom.	Dywidenda		Placą		Zadają	Transakcje
			zł	gr					zł	gr	1924	1925		
I. Papiery państwowe.														
4% Państwowa poz.	1000	—	—	—	—	—	Agrohemia f. szl. naw.	500	—	—	—	—	—	—
Konwersyjna	10000	—	—	—	—	—	Bracia Biskupscy	1000	—	—	—	—	—	—
8% p. z r. 1922.	110 z	—	—	—	—	—	Brown Boveri Z. elekt.	500	1 zł	—	—	—	—	—
II. Listy zastawne.														
(bez kuponu bież.)	—	—	—	—	—	—	Browary lwowskie	500	25 gr	—	—	—	—	—
4 1/2% Banku hip. gal.	—	—	—	—	—	—	Chodorów f. cukru	1000	50 gr	—	—	—	—	—
4 1/2% Bk. kred. z. gal.	—	—	—	—	—	—	Chybie fab. cukru	50 z.	30000	—	—	—	—	—
4 1/2% Banku Matop.	—	—	—	—	—	—	Cegielski f. maszyn	1000	2000	—	—	—	—	—
4 1/2% Bk. hip. z. gal.	—	—	—	—	—	—	Cmielów fab. porcel.	1000	—	—	—	—	—	—
4 1/2% Pol. Bk. kraj.	—	—	—	—	—	—	Fabryka Lokomotyw	—	14000	—	—	—	—	—
4 1/2% Pol. Bk. kraj.	—	—	—	—	—	—	Gafoła fab. obuwi	140	—	—	—	—	—	—
4 1/2% Tow. kred. gal. ziemskie	—	—	—	—	—	—	Galicja Rafin. nafty	1000	—	—	—	—	—	—
III. Oblig.														
(bez kuponu bież.)	—	—	—	—	—	—	Gazolina prz. wiert.	140	—	—	—	—	—	—
4 1/2% K. P. Bk. kraj.	—	—	—	—	—	—	Górka fab. cementu	140	—	—	—	—	—	—
4% Kom. P. B. kraj.	—	—	—	—	—	—	Karpalit zakłady litog.	140	—	—	—	—	—	—
4% K. lok. P. Bk. kr	—	—	—	—	—	—	Krakus f. wód. Kraków	5000	—	—	—	—	—	—
IV. Akcje.														
a) Bankowe:														
Akcji. Związek	280	—	—	—	—	—	Marynin Z. p. ogrod.	1000	—	—	—	—	—	—
Akcji. Hipoteczny	280	15000	—	—	—	—	Nlemojowski f. pap.	1000	—	—	—	—	—	—
Handlowy w Poznaniu	1000	—	—	—	—	—	Nitraf. Zakł. chem.	1000	—	—	—	—	—	—
Bank komercyjny	280	2800	—	—	—	—	Oikos Zakł. prz.-drr.	500	—	—	—	—	—	—
Matopolski	280	3600	—	—	—	—	Orthwein, Karasiński	500	—	—	—	—	—	—
Powozyczny kredyt.	280	29000	—	—	—	—	Parowóz S. A. b. m.	500	4 gr	—	—	—	—	—
Przemysłowy	280	9000	—	—	—	—	Pezet Pow. Zakł. bud.	500	1000	—	—	—	—	—
Rolniczy S. A.	1000	—	—	—	—	—	Pocisk zakł. amun.	350	750	—	—	—	—	—
Ziemski kredytowy	280	15000	—	—	—	—	Pokucie Ska naft.	1000	20000	—	—	—	—	—
Zemelry	280	100000	—	—	—	—	Pol. Naita prz. wiert.	500	—	—	—	—	—	—
Z. S. Z. w Poznaniu	1000	—	—	—	—	—	Pol. Tow. Budowlane	500	—	—	—	—	—	—
b) Handlowe:														
Polbal	1000	45000	—	—	—	—	Potęga Tow. hut. z.	10000	—	—	—	—	—	—
Polnot	1000	4500	—	—	—	—	Rakstawa fab. sukna	140	—	—	—	—	—	—
Tobhan	140	4500	—	—	—	—	Rohm Zielniński Z. m.	500	—	—	—	—	—	—
Tebate Tow. akc.	1000	18000	—	—	—	—	Siersza gór. zakłady	140	—	—	—	—	—	—
Wawel	500	—	—	—	—	—	Spółka Akc. Wydawn.	280	—	—	—	—	—	—
Hurtownia kol. S. A.	—	—	—	—	—	—	Strem Z. chem.	700	—	—	—	—	—	—

B. Kursa Walut i Dewiz.

Kategorie:	Bilety bankowe		Cechy, praszy i waluty.
	placą	žadają	
Dolary amerykańskie	—	—	(za 1 S)
Dolary kanadyjskie	—	—	(za 1 S)
Dynary	—	—	(za 100)
Funt sterlingi	—	—	(za 1 L)
Franki belgijskie	—	—	(za 100)
Franki francuskie	—	—	(za 100)
Florety holenderskie	—	—	(za 100)
Franki szwajcarskie	—	—	(za 100,000)
Korony austriackie	—	—	(za 100)
Korony czesko-słowackie	—	—	(za 100)
Korony duńskie	—	—	(za 100)
Korony norwesk	—	—	(za 100)
Korony szwedzkie	—	—	(za 100)
Korony węgierskie	—	—	(za 100,000)
Lei rumuńskie	—	—	(za 100)
Liry włoskie	—	—	(za 100)

Sekretariat Giełdy.

Generalny Sekretarz Dr. PANETH.

STACJE TELEFONICZNE GIEŁDY.

Sekretariat Giełdy, ul. Akademicka 299
i 17. I. p.
telefon lokabw 766

SPRAWOZDANIE GIEŁDOWE.

Lwów, 4 marca.

Na dzisiejszej przedgieldzie nastąpił spadek. Wobec braku ochoty do transakcji ruch bardzo słaby. Kursy zniżkowe. Gazy wschodnie 12-70 (wczoraj 13 00), zachodnie 3-10, Jaworzno 14-05 (ostatn. 14-55). — Drobniejsze obroty Bruggerem, Schöhen, Lesienicami i Olkuszem. Pozatem zasój w transakcjach. Za Radz wita chciano płacić 1-60, z powodu braku towaru do transakcji nie doszło.

Dla akcji przemysłowych i bankowych również słabe zainteresowanie. Prawie wszystkie papiery straciły w dalszym ciągu na kursach. Utrzymały się przy kursach wczorajszych tylko Browary i Parowozy. Sporadyczna transakcja w akcjach Banku Rolniczego, doład zaniebanych, po 1.— Podąż znacznie przewyższa popyt.

Akcje handlowe i papiery państwowe bez obrotów. Pła ono za Chodorów 4-75—4-85, Chybie 5-60 do 5-75, Browary 10-00, Parowozy 0-76, Rakstawa 2-00—2-10, Sierszę 4-70—4-85, Bk. Hipoteczny 0-59, Bk. Przemysłowy 0-35. — Tendencja

C. Kursa Zbożowe.

Ceny	Ceny		Uwaga
	od	do	
38	—	—	Mąka pszenna 40% 0" typy młynny Mąka pszen. kuch. 1" lwowskie loco Mąka pszen. clemna 4" Lwów brutto Mąka żytnia 60% T za netto łącznie Mąka żytnia 70% T z workami Grysal kukurudziany Mąka kukurudziana Otręb żytni netto bez worka Kasza hryczana Kasza jaglana Kasza jęczmienna Pęczak Makuchy liniane i konopne Makuchy rzepakowe Konieczna czerwoną krajowa natur. Kapsuta kwasowa Worki jutowe wyr. Stradom. Warta Człotochowlanka 75 kg. za sztukę Worki używane dobre za sztukę
3	—	—	
29	—	—	
26	—	—	
31	—	—	Pszennica krajowa ex 1924 750 gr. Żyjo małopolskie ex 1924 680 gr. Jęczmień małopolski browarn. 650 gr. Jęczmień małopolski przemiał. 620 gr. Owies małopolski ex 1924 410 gr. Kukurudza r. muńska Ziemniaki przemysłowe Fasola biała Fasola kolorowa Fasola krasa Groch polny Groch 1/2 Victoria Bobik Mieszanka pastwana w ziarnie Wyka Siano stodkie krajowe prasowane Stoma prasowana Hreczka Len Lubin
33	—	—	
—	—	—	*) Ceny szacunkowe bez transakcji.

OBROTY W AKCJACH NIEKO-TOWANYCH.

Brugger 0-45, 0-46. Gazy wschodnie 12-70. Gazy zachodnie 3-10, Jaworzno (100) 13-40, (25) 14-10, 14-05, (drobne) 14-70, Lesienice 1-60, Olkusz 1-15, Schön 55-00, 54-00.

Giełda zbożowa.

Sytuacja na giełdzie bez zmiany, zasój w obrotach giełdowych i pozagiełdowych. Ceny naogół niezmiennone. — Tendencja utrzymana. — Usposobienie słabe.

Kronika.

Środa 4. marca. Rz. kat.: Kazimierz — Gr. kat.: Arhupa.

Kasyno i Koło lit. artystyczne pozyskało na jeden koncert, mający odbyć się dnia 19 bm., pannę Wandę Wermińska, świeżo angażowaną primadonnę opery warszawskiej — „gwiazdę sezonu” — która rolę Carmen podbiła odrazu wybredną publiczność stolicy. Panna Wermińska śpiewać będzie pieśni modernistyczne, między innymi R. Straussa i Debussy'ego, arje z oper, m. i. „Śmierć Isoldy” Wagnera, wreszcie pieśni swojskie w tonie ludowym, które podobno przedziwnie interpretuje.

Program wykładów Towarzystwa Wiedzy Wojskowej we Lwowie na marzec i kwiecień 1925 r. Staraniem Zarządu Okręgowego Towarzystwa Wiedzy Wojskowej we Lwowie odbędą się w miesiącach marcu i kwietniu br. następujące wykłady: 5 marca br. ppłk. sztabu gener. Stanisław Maczek: „Nowe dążenia organizacyjne armii sowieckiej”. — 12 marca br. komandor porucznik Wład. Filipowicz: „Wojenna marynarka polska w dobie obecnej” (z wyświetleniem filmu). 19 marca br. profesor Politechniki lwowskiej dr. Ebermann: „Lodzie powietrzne” (z wyświetleniem przeźroczy i ilustracji). 26 marca br. ppłk. sztabu gen. Eugeniusz Kordzik: „Pogląd na fortyfikacje stałe”. — 2 kwietnia br. ppłk. sztabu gen. Jerzy English: „Rozwój artylerji po wojnie światowej”. Wykłady odbywają się w dużej sali Ogniska oficerów załogi lwowskiej, przy ul. Fredry 1. 1, stale o godz. 17.30. Z wykładów korzystać mogą reprezentanci władz i stowarzyszeń naukowych, oficerowie rezerwy i stali goście Ogniska oficerskiego.

Towarzystwo metapsychiczne im. Juliana Ochowicza urządza dziś we środę 4 marca wykład p. Józefa Bajsarowicza pt.: „Wiedza tajemna” (jej dzieje i zasady) Cz. II, sala Instytutu technologicznego ul. Bourlarda 5. Początek o g. 8 wiecz. Odczyt ilustrowany przeźrocza-

Miesiąc luty był tańszy o pół proc. od stycznia.

TAK STWIERDZIŁA KOMISJA DO BADANIA ZMIAN KOSZTÓW.

Warszawa 4. marca. (Tel. O.L.) Komisja do badania zmian kosztów utrzymania, stwierdziła niższe koszty utrzymania w miesiącu lutym o 0.64 proc. w porównaniu z miesiącem styczniem.

Polskie Towarzystwo Politechniczne (Lwów — Zimorowicza 1. 9). We środę dnia 4 marca br. o godz. 6.15 wiecz. odbędzie się zebranie tygodnikowe, na którym p. prof. dr. Aleksander Rothert wygłosi odczyt pt.: „Znaczenie czasu i udział robotnika i majstra w oszczędności czasu”. Goście mile widziani.

Uniwersytet Lwowski im. Adama Mickiewicza rozpoczyna w piątek 6 bm. II. część cyklu: „Wszelchświat a człowiek”. Pierwsze odczyty wygłosi prof. dr. D. Szymkiewicz, który wprowadzi słuchaczy w tajniki świata roślinnego. Odczyt jego pt.: „O ważniejszych typach roślinności krajowej i obcej” odbędzie się w sali Muzeum Przemysłowego ul. Hetmańska, o godz. 7 wieczorem.

Niedzielne wykłady higieniczne. W niedzielę dnia 8 marca br. o godz. 16 przed południem odbędzie się w kinoteatrze Kopernik wykład doc. dr. Progulskiego pt.: „Higiena niemowląt”. Wykład objaśnia liczne przeżościa, tudzież demonstracja z higieny niemowlęcia.

Walne zgromadzenie Tow. Heraldycznego we Lwowie odbędzie się 8 marca br. o 11 przedpoł. w Uniw. Semin. nauk pomocniczych historii (Mickiewicza 1. 5 a). W razie braku kompletu o g. 11 min. 30. Na porządku dziennym: Sprawozdanie ustępującego i wybór nowego Zarządu, mianowanie członków honorowych, sprawa zmiany statutu (ref. dr. K. Sochaniewicz), wnioski i interpelacje.

Handel żywym towarem. Pod powyższym tytułem wygłosi odczyt p. słanka Holder-Eggerowa w sobotę dnia 7 marca w sali Instytutu Technol. przy ul. Bourlarda 5 o godz. 6.30 w. na cele Zjednoczenia chrześcijańskich towarzystw kobiecych.

Z Izby rękodzielniczej. Dnia 28 lutego br. w sobotę odbyły się wybory przeło-

żeństwa w Stowarzyszeniu przem. murarzy, cieśli itd. Wybrany został na okres trzyletni przełożonym p. Władysław Murzyński, a zastępcą przełożonego p. Kazimierz Stabicki.

Z ruchu budowlanego. Magistrat wydał następujące konsensusy budowlane: na budowę domu parterowego przy ul. Źródlanej, w śl. przy ul. Świętokrzyskiej oraz oficyny przy ul. Żółkiewskiej 1. 68.

(—) **Zamach samobójczy.** Paulina Semenec, lat 26, służąca (Lyczakowska 64) skoczyła wczoraj w zamiarze samobójczym z ganku II. piętra na ganek I. piętra, lecz nie doznała żadnych obrażeń. Powodem było nieporozumienie z siostrą.

(—) **Nieszczęśliwy wypadek.** Zygmunt Biłski, em. urzędnik zam. przy ul. św. Piotra, upadł wczoraj tak nieszczęśliwie, że złamał prawą nogę, powyżej kolana. Pogotowie ratunkowe po zaopatrzeniu odwiezło go do szpitala.

(—) **Ogień kominowy.** W rzeczywistości przy ul. Jabłonowskich 10 wybuchł wczoraj ogień kominowy z powodu nieumiecia sadzy.

(—) **Postrzał w szyję.** Mikołaj Koronczewski lat 29, postrzelił się wczoraj w szyję skutkiem nieostrożnego obchodzenia się z bronią.

(—) **Kradzież piwniczna.** Niewyśledzeni sprawcy włamali się wczoraj do piwnicy inż. Kombluma przy ul. Wolność 11 i skradli 8 kur i 4 koguty.

(—) **Okradziono na ulicy.** Zofii Szwed, zam. przy ul. Zielonej 5, w drodze z ul. Ruskiej do Rynku skradziono torebkę lakierkową wart. 17 złotych oraz kilka kawałków złota na zęby wart. 100 zł.

Z teatrów lwowskich.

TEATR WIELKI.

Środa, 4. marca „Rigoletto”, (występ Raiczewa).

Czwartek, 5. marca „Wesele Figara” (abonament lutowy ważny).

Piątek, 6. marca „Cyganeria” (występ Raiczewa).

TEATR NOWOŚCI.

Środa, 4. marca „Agri”.

Czwartek, 5. marca „Agri” (Abonament lutowy ważny).

Piątek 6. marca „Agri”.

TEATR MAŁY.

Środa, 4. marca „Proces rozwodowy”.

Czwartek, 5. marca „Proces rozwodowy” (Abonament lutowy ważny).

Piątek, 6. marca „Świt, dzień i noc” z pp. Dębicką i Orzechowskim (50 proc. niżki).

Biurow koncertowe M. Tuerka:

Czwartek 5. marca: Z cyklu koncertów mistrzowskich XX. Selma Halban-Kurz, primadonna opery wiedeńskiej.

Wielki balet pt.: „Lisetta, córka nie strzeżona”. Zapowiedź wystawienia tego czteroaktowego baletu wywołała bardzo wielkie zainteresowanie, tem więcej, że od dłuższego już czasu nie widzieliśmy baletu. „Lisetta” będzie specjalnie pięknie wystawiona, nad czem pilnie czuwa reżyser Faliszewski i kap. Lehrer, w którego wytrawnych rękach spoczywa strona muzyczna. Tytułową rolę kreować będzie p. Biczówna, obok niej wystąpią pp. Burkacka, Faliszewski, Cesarzski i Morawski.

Dzisiejszy tj. środowy występ Raiczewa powinien ściągnąć tłumy publiczności, tem więcej, że znakomity śpiewak już pierwszym swoim występem w „Carmenie” oczarował publiczność lwowską. W dzisiejszym „Rigoletto” Raiczew ma znowu bardzo wielkie pole do popisu. Raiczew śpiewa ostatni raz w piątek. Abonament na te występy jest ważny.

OGŁOSZENIA

UZNANIA ZA ZMARŁEGO.

T. 6/25. Jan Stojanowski urodzony 2/1 1876 w Zazulach powiat Złoczów zginął od r. 1914 jako żołnierz austriacki na wojnie światowej. Wdrażając postępowanie, celem uznania go za zmarłego, wzywa się aby o zaginionym uwiadomiono do 6 miesięcy Sąd lub kuratora Dra Sternschussa w Złoczowie.

Sąd okręgowy 1775

Złoczów, 23 stycznia 1925.

T. 568/24. Jan Semczyszyn urodzony 1/11 1877 w Kalnem powiat Zborów zginął od r. 1918 jako żołnierz austriacki na wojnie światowej. Wdrażając postępowanie, celem uznania go za zmarłego, wzywa się, aby o zaginionym uwiadomiono do 6 miesięcy Sąd lub kuratora Dra Kitaja w Złoczowie.

Sąd okręgowy 1776

Złoczów, 23 stycznia 1925.

T. 8/25. Iwan Korol urodzony dnia 24/1 1876 w Oczycowie powiat Złoczów zginął od r. 1916 jako żołnierz austriacki na wojnie światowej. Wdrażając postępowanie, celem uznania go za zmarłego, wzywa się, aby o zaginionym uwiadomiono do 6 miesięcy Sąd lub kuratora Dra Feueringa w Złoczowie.

Sąd okręgowy 1777

Złoczów, 3 lutego 1925.

T. 11/24. Michał Muszyfagasyn Franciszka urodzony 10 września 1889 w Wicyniu powiat Złoczów, zginął odr. 1914 jako żołnierz austriacki na wojnie światowej. Wdrażając postępowanie, celem uznania go za zmarłego, wzywa się, aby o zaginionym uwiadomiono do 6 miesięcy Sąd lub kuratora Dra Schwagera w Złoczowie do 6 miesięcy.

Sąd okręgowy 1778

Złoczów, 19 marca 1924.

T. 450/24. Pankracy Diduch urodzony 26/7 1875 w Uciszkowie powiat Złoczów zginął od r. 1914 jako żołnierz austriacki na wojnie światowej. Wdrażając postępowanie, celem uznania go za zmar-

łego, wzywa się, aby uwiadomiono o zaginionym do 6 miesięcy Sąd lub kuratora Dra Hessla w Złoczowie.

Sąd okręgowy 1779

Złoczów, 13 stycznia 1925.

T. 441/24. Marcin Semczyszyn urodzony 10 maja 1883 w Jasionowcach powiat Złoczów, zamieszkały w Borkowie zginął od r. 1917 jako żołnierz austriacki na wojnie światowej. Wdrażając postępowanie, celem uznania go za zmarłego, wzywa się, aby uwiadomiono o zaginionym do 6 miesięcy Sąd, lub kuratora Dra. Schwagera w Złoczowie.

Sąd okręgowy 1780

Złoczów, 2 stycznia 1924.

T. 451/24. Semko Kołbasa urodzony 13/9 1882 w Rykowie powiat Złoczów zginął od r. 1920 jako żołnierz austriacki na wojnie światowej. Wdrażając postępowanie, celem uznania go za zmarłego, wzywa się, aby uwiadomiono o zaginionym do 6 miesięcy Sąd, lub kuratora Dra Oleśnickiego w Złoczowie.

Sąd okręgowy 1781

Złoczów, 21 stycznia 1924.

T. 454/24. Karol Wąsowicz urodzony 7/11 1883 w Jelechowicach powiat Złoczów zginął od r. 1914 jako żołnierz austriacki na wojnie światowej. Wdrażając postępowanie, celem uznania go za zmarłego, wzywa się, aby uwiadomiono o zaginionym do 6 miesięcy Sąd, lub kuratora Dra Kitaja w Złoczowie.

Sąd okręgowy 1782

Złoczów, 13 stycznia 1925.

T. 523/14. Wasyl Babij urodzony 22/10 1899 w Snowicz powiat Złoczów zginął od r. 1917 jako żołnierz austriacki na wojnie światowej. Wdrażając postępowanie, celem uznania go za zmarłego, wzywa się, aby o zaginionym uwiadomiono do 6 miesięcy Sąd, lub kuratora Dra Katza w Złoczowie.

Sąd okręgowy 1784

Złoczów, 21 stycznia 1925.

T. 519/24. Jau Zieliński urodzony 13/4 1890 w Pietryczach powiat Złoczów zginął od r. 1915 jako żołnierz austriacki na wojnie światowej. Wdrażając postępowanie, celem uznania go za zmarłego, wzywa się, aby o zaginionym uwiadomiono do 6 miesięcy Sąd lub kuratora

miono do 6 miesięcy Sąd, lub kuratora Dra Operera w Złoczowie.

Sąd okręgowy 1783

Złoczów, 21 stycznia 1925.

S. 399/24. Iwan Bosak urodzony 29/9 1884 w Remezowcach powiat Złoczów zginął od r. 1914 jako żołnierz austriacki na wojnie światowej. Wdrażając postępowanie, celem uznania go za zmarłego, wzywa się, aby o zaginionym uwiadomiono do 6 miesięcy Sąd, lub kuratora Dra Sternschussa w Złoczowie.

Sąd okręgowy 1785

Złoczów 21 stycznia 1925.

T. 526/24. Józef Cycak urodzony 10/1 1874 w Kątach powiat Brody zginął od r. 1914 jako żołnierz austriacki na wojnie światowej, Wdrażając postępowanie, celem uznania go zmarłego, wzywa się, aby uwiadomiono o zaginionym do 6 miesięcy Sąd, lub Kuratora Dra Oleśnickiego w Złoczowie.

Sąd okręgowy 1786

Złoczów, 13 stycznia 1925.

T. 373/24. Jan Gaba urodzony 29/8 1886 w Juśkowicach powiat Złoczów zginął od r. 1916 jako żołnierz austriacki na wojnie światowej. Wdrażając postępowanie, celem uznania go za zmarłego, wzywa się, aby uwiadomiono o zaginionym do 6 miesięcy Sąd lub kuratora Dra F. Grubera w Złoczowie.

Sąd okręgowy 1787

Złoczów, 13 stycznia 1925.

T. 406/24. Wasyl Brykowski urodzony 24/3 1875 w Borkowie pow. Złoczów zginął od r. 1916 jako żołnierz austriacki na wojnie światowej. Wdrażając postępowanie, celem uznania go za zmarłego, wzywa się, aby o zaginionym uwiadomiono do 6 miesięcy Sąd lub kuratora Dra Wania w Złoczowie.

Sąd okręgowy 1788

Złoczów, 21 stycznia 1925.

T. 372/24. Bazyli Skryha urodzony 13/1 1888 w Jaśkowicach powiat Złoczów zginął od r. 1914 jako żołnierz austriacki na wojnie światowej. Wdrażając postępowanie, celem uznania go za zmarłego, wzywa się, aby o zaginionym uwiadomiono do 6 miesięcy Sąd lub ku-

ratora Dra Kołaczewskiego w Złoczowie.

Sąd okręgowy 1789

Złoczów, 21 stycznia 1925.

T. 455/24. Wojciech Kulpa urodzony 7 lutego 1875 w Jelechowicach powiat Złoczów zginął od roku 1914 jako żołnierz austriacki na wojnie światowej. Wdrażając postępowanie, celem uznania go za zmarłego, wzywa się, aby o zaginionym uwiadomiono do 6 miesięcy Sąd lub kuratora Dra Sternschussa w Złoczowie.

Sąd okręgowy 1790

Złoczów, 13 stycznia 1925.

T. 557/24. Michał Petryszyn urodzony 20/11 1877 w Mszanie powiat Złoczów zginął od r. 1915 jako żołnierz austriacki na wojnie światowej. Wdrażając postępowanie, celem uznania go za zmarłego, wzywa się, aby o zaginionym uwiadomiono do 6 miesięcy Sąd lub kuratora Dra Operera w Złoczowie.

Sąd okręgowy 1791

Złoczów, 21 stycznia 1925.

T. 653/24. Tomko Tkaczuk urodzony 1/5 1881 w Kalnem powiat Zborów zginął od r. 1915 jako żołnierz austriacki na wojnie światowej. Wdrażając postępowanie, celem uznania go za zmarłego, wzywa się, aby o zaginionym uwiadomiono do 6 miesięcy Sąd lub kuratora Dra Schwagera w Złoczowie.

Sąd okręgowy 1792

Złoczów, 23 stycznia 1925.

T. 556/24. Fylymon Melech urodzony 2/3 1881 w Trościańcu małym powiat Złoczów zginął od roku 1916 jako żołnierz austriacki na wojnie światowej. Wdrażając postępowanie, celem uznania go za zmarłego, wzywa się, aby o zaginionym uwiadomiono do 6 miesięcy Sąd, lub kuratora Dra Wania w Złoczowie.

Sąd okręgowy 1793

Złoczów, 23 stycznia 1925.

T. V. 474/24/3. Maksym Homel, urodzony 1867 w Ożannie, powiat Łańcut, w sierpniu 1914 przydzielony do 90 pułku piechoty, wyruszył na front serbski i zginął. Wdrażając postępowanie celem uznania go za zmarłego, wzywa się, aby zawiadomiono Sąd o zaginionym. 1342

Sąd okręgowy.

Rzeszów, 16. stycznia 1925.

T. IV. 7/25/2. Edykt. Stanisław Szafrańc, syn Jana i Agnieszki, urodzony 27. kwietnia 1879 w Monowicach i tam ostatnio zamieszkały, jako żołnierz 16 p. obr. kraj. zaginął na wojnie od września 1914 bez wieści. Wdrażając postępowanie, celem uznania go za zmarłego, wzywa się, aby uwiadomiono Sąd w Wadowicach o zaginionym do 6 miesięcy od ogłoszenia, poczem Sąd na ponowny wniosek orzeknie ostatecznie. 1662

Sąd okręgowy, Oddział IV.
Wadowice, dnia 27. stycznia 1925 r.

L. cz. T. V. 436/24/3. Andrzej Sudoł, urodzony 1886 w Ostrowach Baranowskich, powiat Kolbuszowa, w sierpniu 1914 przydzielony do austr. 17 pułku piechoty obrony krajowej, walczył na froncie rosyjskim, zaginął w jesieni 1914. Wdrażając postępowanie celem uznania go za zmarłego, wzywa się, aby zawiadomiono Sąd o zaginionym do sześciu miesięcy, poczem Sąd na ponowną prośbę rozstrzygnie o uznaniu za zmarłego.

Sąd okręgowy.
Rzeszów, 27. grudnia 1924. 1347

T. 254/24. Wdrożenie postępowania celem uznania za zmarłego. Marja Zajac wniosła o uznanie męża Jana Zajaca za zmarłego. Z zaprzysiężonych zeznań świadków Józefa Wyieczko Stanisława Grabowskiego, wnioskodawczyni i poświadczenia Urzędu gminnego w Tuligłowach z 27. grudnia 1924 wynika, że Jan Zajac jako żołnierz armji austriackiej służył w Przemyślu, zaś w listopadzie 1914 zachorował na tyfus, oddany został do szpitala cholerycznego i miał umrzeć, od tego czasu nie ma o nim żadnej wiadomości, zachodzi więc domniemanie, że nie żyje. Na podstawie ustawy z 31. marca 1918 Nr. 128 dzpp. wdraża się postępowanie celem uznania za zmarłego Jana Zajaca. Wydaje się przeto ogólne wezwanie, aby udzielono sądowi lub kuratorowi dr. Marjanowi Szanserowi, adw. w Samborze wiadomości o powyż wymienionym. Sąd tutejszy na ponowną prośbę po dniu 1. sierpnia 1925 rozstrzygnie o uznaniu za zmarłego. 1318

Sąd okręgowy, Oddział V
Sambor, dnia 23. grudnia 1924.

T. 268/24/3. Wdrożenie postępowania celem uznania za zmarłego. Katarzyna Bej wniosła o uznanie męża Piotra Beja za zmarłego. Z zaprzysiężonych zeznań świadka Macieja Kaluzniaka, wnioskodawczyni i poświadczenia Zarządu gminnego w Rumnie z 20. grudnia 1924 wynika, że Piotr Bej jako żołnierz armji austriackiej brał w grudniu 1914 udział w walkach na froncie rosyjskim i został ranny, od tego czasu nie ma o nim żadnej wiadomości, zachodzi więc domniemanie, że nie żyje. Na podstawie ustawy z 31. marca 1918. Nr. 128 dz. p. p. wdraża się postępowanie celem uznania za zmarłego Piotra Beja. Wydaje się przeto ogólne wezwanie, aby udzielono sądowi lub kuratorowi Rudolowi Jackowskiemu, adw. Samborze wiadomości o powyż wymienionym. Sąd tutejszy na ponowną prośbę po dniu 1. września 1925 rozstrzygnie o uznaniu za zmarłego. 1319

Sąd okręgowy, Oddział V.
Sambor, dnia 26. grudnia 1924.

T. 184/22/6. Wdrożenie postępowania celem uznania za zmarłego. Marja Tokar wniosła o uznanie męża Nazara Tokara za zmarłego i zawartego z nim dnia 25. października 1903 w kościele w Boryni małżeństwa za rozwiązane. Z zeznań wnioskodawczyni i zaprzysiężonych zeznań świadka Wasyła Weleta, oraz poświadczenia Urzędu gminnego w Jaworowie 17. września 1922 wynika, że Nazar Tokar jako żołnierz armji austriackiej dostał się do niewoli rosyjskiej i przebywał w styczniu 1915 r. w Orłowie, gdzie zasłabł i dostał się do szpitala. Od tego czasu wszelki ślad po nim zaginął, zachodzi domniemanie, że nie żyje. Na podstawie ustawy z 31. marca 1918 Nr. 128 Dzpp. wdraża się postępowanie celem uznania za zmarłego Nazara Tokara i rozwiązanie zawartego małżeństwa. Wydaje się przeto ogólne wezwanie, aby udzielono sądowi lub ku-

ratorowi panu Marjanowi Szanserowi, adw. w Samborze, którego równocześnie mianuje się obrońcą węzła małżeńskiego, wiadomości o powyż wymienionym. Sąd tutejszy na ponowną prośbę po dniu 1. lipca 1925 rozstrzygnie o uznaniu za zmarłego i o rozwiązaniu małżeństwa.

Sąd okręgowy.
Sambor, d. 30. październ. 1923. 1322

T. 270/24/3. Wdrożenie postępowania celem uznania za zmarłego. Hanuśka Taszak wniosła o uznanie męża Hryńka Taszaka za zmarłego. Z zaprzysiężonych zeznań wnioskodawczyni i poświadczenia Urzędu gminnego w Rumnie z 20. grudnia 1924 wynika, że Hryńko Taszak jako żołnierz armji austriackiej dostał się po upadku twierdzy Przemyśla do niewoli rosyjskiej, ostatnia wiadomość nadesłał w lecie 1915 i od tego czasu wszelki ślad po nim zaginął, zachodzi więc domniemanie, że nie żyje. Na podstawie ustawy z 31. marca 1918 Nr. 128 dz. p. p. wdraża się postępowanie celem uznania za zmarłego Hryńka Taszaka. Wydaje się przeto ogólne wezwanie, aby udzielono sądowi lub kuratorowi dr. Marjanowi Szanserowi, adw. w Samborze wiadomości o powyż wymienionym. Sąd tutejszy na ponowną prośbę po dniu 1. września 1925 rozstrzygnie o uznaniu za zmarłego. 1320

Sąd okręgowy Oddział V.
Sambor, dnia 26. grudnia 1924.

T. 238/24/3. Wdrożenie postępowania celem uznania za zmarłego. Iwan Hatała wniosł o uznanie ojca Fedka Hatały za zmarłego. Z zaprzysiężonych zeznań świadków Anny Hatała, Hnata Hordyńskiego, Hawryły Bobela, wnioskodawcy i poświadczenia Zwierzchności gminnej w Podzwierzyńcu z 7. listopada 1924 wynika, że Fedko Hatała jako żołnierz armji austriackiej wyruszył w roku 1914 na front do Albanji. Od jesieni 1918 nie ma o nim żadnej wiadomości, zachodzi więc domniemanie, że nie żyje. Na podstawie ustawy z 31. marca 1918 Nr. 128 dz. p. p. wdraża się postępowanie celem uznania za zmarłego Fedka Hatały. Wydaje się przeto ogólne wezwanie, aby udzielono sądowi lub kuratorowi dr. Marjanowi Szanserowi, adw. w Samborze wiadomości o powyż wymienionym. Sąd tutejszy na ponowną prośbę po dniu 1. sierpnia 1925 rozstrzygnie o uznaniu za zmarłego. 1323

Sąd okręgowy, Oddział V.
Sambor, dnia 8. grudnia 1924.

T. 253/24/3. Wdrożenie postępowania celem uznania za zmarłego. Teresa Hruszowiec wniosła o uznanie męża Józefa Hruszowiec za zmarłego. Z zaprzysiężonych zeznań wnioskodawczyni i poświadczenia Zwierzchności gminnej w Tuligłowach z 17. grudnia 1924 wynika, że Józef Hruszowiec jako żołnierz armji austriackiej dostał się do niewoli rosyjskiej, ostatnią wiadomość nadesłał w lecie 1918 i od tego czasu nie ma o nim żadnej wiadomości. Zachodzi więc domniemanie, że nie żyje. Na podstawie ustawy z 31. marca 1918 Nr. 128 dz. p. p. wdraża się postępowanie celem uznania za zmarłego Józefa Hruszowiec. Wydaje się przeto ogólne wezwanie, aby udzielono sądowi lub kuratorowi dr. Marjanowi Szanserowi, adw. w Samborze wiadomości o powyż wymienionym. Sąd tutejszy na ponowną prośbę po dniu 1. sierpnia 1925 rozstrzygnie o uznaniu za zmarłego. 1324

Sąd okręgowy, Oddział V.
Sambor, dnia 24. grudnia 1924.

T. 148/24. Iwan Melnyk z Zabłotówki, żołnierz austriacki, zmarł 21. września 1918. Wzywa się powiadomić o zaginionym Sąd do 1. maja 1925. 1657

Sąd okręgowy.
Czortków, 20. lutego 1925.

T. 3/24. Wasył Wandzurak, Hawryły, urodzony 5. lutego 1883, Żabie, powiat Kosów, zginął 1914 na froncie austro-rosyjskim pod Mikołajowem. Ogłasza się wezwanie, aby udzielono wiadomości Sądowi lub adwokatowi dr. Szpunarowi w Żabiu. 1333

Sąd okręgowy.
Kolomyja, 27. marca 1924.

T. 34/25. Teodor Swyszczuk, Wasyla, urodzony 7. marca 1886 w Kluczowie Małym, powiat Peczeniżyn, powołany 1914 roku do wojska, nie daje o sobie żadnej wiadomości. Ogłasza się wezwanie, aby udzielono wiadomości Sądowi lub adwokatowi Szypaile w Peczeniżynie 1335

Sąd okręgowy.

Kolomyja, 10. lutego 1925.

T. 169/24. Iwan Huculak, Fedora, urodzony 29. maja 1883, Oskrześnice, powiat Kolomyja, powołany 1914 roku do wojska, dotąd do gminy nie powrócił. Ogłasza się wezwanie, aby udzielono wiadomości Sądowi, lub adwokatowi dr. Pordesowi w Kolomyji. 1334

Sąd okręgowy.

Kolomyja, 5. grudnia 1924.

T. IV. 138/24. Józef Sędzik, urodzony w Jasnej Podropieniu, żołnierz austr. zaginął na froncie włoskim 1918. Wdrażając postępowanie celem uznania go za zmarłego, wzywa się o udzielenie o nim wiadomości. Po 6 miesiącach na ponowną prośbę wyda się orzeczenie. 1744

Sąd okręgowy, Oddział IV.

Nowy Sącz, 28. grudnia 1924.

T. IV. 89/24/2. Antoni Zięba, urodzony w Kamnie 1875, syn Jakóba, wyjechał przed dwudziestu laty do Ameryki i od tego czasu zaginął bez wieści. Wdrażając postępowanie celem uznania go za zmarłego, wzywa się o udzielenie o nim wiadomości. Po upływie roku, na ponowną prośbę wyda się orzeczenie. 1743

Sąd okręgowy, Oddział IV.

Nowy Sącz, 9. grudnia 1924.

T. IV. 133/24/3. Józef Mędala z Szarwarku, zaginął na froncie rosyjskim 1914. Wzywa się każdego o udzielenie Sądowi lub kuratorowi dr. Boberowi w Tarnowie wiadomości o zaginionym, zaś Józefa Mędale wzywa się, aby tutejszy Sąd uwiadomił o swem życiu do dnia 1. września 1925. 1331

Sąd okręgowy, Oddział IV.

Tarnów, 17. stycznia 1925.

T. 3/25/3. Bazyli Tys, urodzony 8. lutego 1878 w Jarzowie Starym jako żołnierz austr. dostał się w 1915 roku do niewoli. Celem uznania go za zmarłego i rozwiązania węzła małżeńskiego, wzywa się, by do pół roku od ogłoszenia udzielono wiadomości o nim Sądowi albo kuratorowi dr. Jankowskiemu, adw. we Lwowie. 1513

Sąd okręgowy cywilny, Oddział VII.
Lwów, dnia 28. stycznia 1925.

T. 138/24. Abraham Meilech Gleichel vel Katz z Dobry Rustykalnej, jako żołnierz 32 pułku armji austriackiej, zaginął w roku 1915 na froncie włoskim. Podpisany Sąd wzywa każdego, ktoby o życiu jego miał wiadomość, aby dał o tem znać Sądowi w przeciągu 6 miesięcy. Jeżeli w tym czasie Sąd nie otrzyma żadnej wiadomości o życiu tego, uzna go za zmarłego. 1661

Sąd okręgowy, Oddział IV.

Sanok, dnia 24. listopada 1924.

T. 189/24/7. Jakób Steiger, urodzony 26. czerwca 1886 w Szczercu, jako żołnierz austr. 19 pp. obr. kraj. w sierpniu 1914 zaginął. Celem uznania go za zmarłego i rozwiązania węzła małżeńskiego, wzywa się, by do pół roku od ogłoszenia udzielono wiadomości o nim Sądowi, albo kuratorowi dr. Battersowi adw. we Lwowie. 1514

Sąd okręgowy cywilny Oddział VII.

Lwów dnia 29 stycznia 1925.

T. IV. 42/25/2. Edykt. Józef Mikołajak, syn Benedykta i Katarzyny, urodzony 20. października 1883 w Krzeszowie, zamieszkały w Tarnawie Górnej, pow. Wadowice, jako żołnierz b. armji austr. zaginął na wojnie od września 1918 bez wieści. Wdrażając postępowanie, celem uznania go za zmarłego, a małżeństwo jego za rozwiązane, wzywa się, aby uwiadomiono Sąd, albo obrońcę węzła małżeńskiego adw. dr. Kornguta w Wadowicach o zaginionym do 6 miesięcy od ogłoszenia, poczem Sąd na ponowny wniosek orzeknie ostatecznie. 1746

Sąd okręgowy, Oddział IV.

Wadowice, dnia 26. lutego 1925 r.

T. IV. 206/24/2. Edykt. Józef Pindel, syn Józefa i Rozalii, urodzony 28. stycznia 1886 w Jeleśni i tam ostatnio przed wojną zamieszkały, jako żołnierz z 45 p. obr. kraj. b. armji austr. zaginął na wojnie od lutego 1915 bez wieści. Wdrażając postępowanie celem uznania go za zmarłego, wzywa się, aby uwiadomiono Sąd o zaginionym do 6 miesięcy od ogłoszenia, poczem Sąd na ponowny wniosek orzeknie ostatecznie. 1745

Sąd okręgowy, Oddział IV.

Wadowice, dnia 9. grudnia 1924 r.

T. 32/25. Edykt. Michał Stefanów, ur. 1883 w Suchodole, żołnierz austriacki brał udział w wojnie i zaginął bez wieści. Wzywa się powiadomić o zaginionym Sąd lub kuratora dra Elektrowicza w Czortkowie do dnia 30. sierpnia 1925.

Sąd okręgowy.

Czortków, 20. lutego 1925. 1660

T. 28/25. Teodor Zawerucha, żołnierz austriacki, wzięty do niewoli rosyjskiej zaginął bez wieści. Wzywa się powiadomić o zaginionym Sąd lub kuratora dra Haisztucha w Czortkowie do dnia 30. sierpnia 1925. 1659

Sąd okręgowy.

Czortków, 23. lutego 1925.

T. 25/25. Michał Machny, żołnierz austriacki wzięty 1914 do niewoli rosyjskiej, zaginął bez wieści. Wzywa się powiadomić o zaginionym Sąd lub kuratora dra Granickiego w Czortkowie do 30. sierpnia 1925. 1658

Sąd okręgowy.

Czortków, 23. lutego 1925.

ROZMAITE OBWIESZCZENIA

Cg. IX. 265/24/4. Edykt. Strona powódowa Janina Józefa Nowacka wniosła skargę przeciw stronie pozwanej Tomaszowi Nowackiemu o unieważnienie małżeństwa do L. cz. Cg. IX. 265/24/4. Audjencja do ustnej rozprawy została wyznaczona na 28. marca 1925 godz. 9 w tym sądzie, sala rozpraw Nr. 31, ul. Rubowskiego 13. Ponieważ miejsce pobytu strony pozwanej jest nieznanne, ustanawia się dra Tuckiego kuratorem, który ją będzie zastępował na jej koszt i niebezpieczeństwo dotąd, dopóki ona sama się nie stawi i nie ustanowi pełnomocnika. 1829

Sąd okręgowy cywilny, Oddział IX.

Lwów, 7. lutego 1925.

Cg. I. 24/25. Edykt. Strona powódowa Maks Schwarz wniosła skargę przeciw stronie pozwanej Abrahamowi Schwarzwowi o 2022 zł. 40 gr. Audjencja do ustnej rozprawy została wyznaczona na 11 marca 1925 godz. 9 przedpoł. w tym sądzie, biuro Nr. 82. Ponieważ miejsce pobytu strony pozwanej jest nieznanne, ustanawia się dra Hausmana, adwokata w Stryju kuratorem, który ją będzie zastępował na jej koszt i niebezpieczeństwo dotąd, dopóki ona sama się nie stawi i nie ustanowi pełnomocnika. 1740

Sąd okręgowy.

Stryj, 12. lutego 1925.

UNIWAŻNIAM zgubiony dnia 22. lutego br. indeks N. 7255, wydany przez Wydż. humanist. U. J. K. na nazwisko Julji Verstaendig. 1825

MARMOLADY

owocowe o smaku
jabłkowym
ananasowym
malinowym
pomarańczowym
pakowane w wiaderkach i
skrynkach znanej firmy
Zakłady Przemysłowe S. A.
w Tenczynku
dostarcza tylko hurtownie
FILJA POL. TOW. HANDBLOW. S. A.
Lwów, ul. Kołłątaja 8. Telefon. 333.

Prenumerata bez odnoszenia miesięcznie 4 zł. — z odnoszeniem lub pocztą miesięcznie 4 zł. 75 gr., zagranicą 5 zł. 50 gr. — Redakcja czynna od godz. 8 rano do 1 popoł. z wyjątkiem niedziel i świąt. — Redaktor naczelny przyjmuje od 1—4 popoł. — Listów niefrankowanych naleyście nie przyjmuje się. — Rękopisów Redakcja i Administracja nie zwraca. — Konto P. K. O. 141.690.

Redaktor odp. JERZY KONARSKI. Naleyćność pocztową opłacono ryczałtem. Drukarnia Ski Akcyjnej Wydawniczej pod zarz. J. Płockiego.